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شهر سراب ها و چشمه ها 
شازند چشمه ها و سراب هایی با ویژگی های منحصربه فرد 
دارد. شــازند در اســتان مرکزی به خاطر طبیعت بکر و 
چشــمه های فراوان خود، به ویژه در ایام نوروز، پذیرای 
گردشگران زیادی اســت. در اینجا 4چشمه معروف این 
منطقه همراه با ویژگی ها و دسترسی هایشــان معرفی 

شده اند. 

مسجد آرزوها روی این چشمه 
چشمه عمارت در جنوب شرقی دشت شــازند، در دامنه 
کوه های برآفتــاب و رازان قرار دارد. این چشــمه یکی از 
سرچشمه های رودخانه شــراء اســت و به دلیل میزان 
آبدهی قابل توجه )حدود ۸00لیتر در ثانیه( نقش مهمی 
در تامین آب منطقه دارد. اطراف چشمه به ویژه در فصل 
بهار پوشــیده از گل های رنگارنگ و گیاهان خوش رنگ 
است. علاوه بر طبیعت زیبا، مسجد باب الحوائج روی یکی 
از چشمه های این دریاچه ساخته شده که به زیبایی این 

منطقه افزوده است. 
دسترسی: چشمه عمارت در ۲۲کیلومتری شازند قرار دارد 
و دسترسی به آن از طریق روســتای قدمگاه امکان پذیر 
است. مسیر دسترسی آسفالته است و بازدید از این منطقه 

به راحتی انجام می شود. 

مراتع سرسبز و نوشیدن آب چشمه های جوشان 
چشمه عباس آباد در شــرق شــازند و در دامنه شمالی 
رشته کوه راسوند واقع شده است. این چشمه با آبدهی 
متوســط ۲۵0 تا 300لیتر در ثانیه به ویژه در تابستان ها 
مورد استفاده اهالی برای کشاورزی و شرب است. اطراف 
چشمه مناظر طبیعی بسیار زیبایی از مراتع و دشت های 
سرسبز وجود دارد که گردشگران را به خود جذب می کند. 
همچنین این چشمه نزدیکی زیادی به شهر شازند دارد و 
به عنوان یک مکان تفریحی محبوب در میان اهالی این 

شهر شناخته می شود. 
دسترسی: چشمه عباس آباد در نزدیکی شهر شازند قرار 
دارد و دسترســی به آن از طریق جاده های اصلی شازند 
امکان پذیر اســت. ازآنجاکه این چشمه در نزدیکی شهر 

است، دسترسی به آن بسیار راحت و سریع است. 

چشمه ای اسطوره ای اما زلال 
چشــمه بلاغ حک در شمال غرب شــازند و در دامنه کوه 
بلاغ قرار دارد. می گویند کیخســرو پیش از پناه بردن به 
غار در بالای کوه، در این چشمه غسل کرده است. چشمه 
بلاغ حک به دلیــل آب زلال و محیط آرامش بخش خود 

یکی از مقاصد محبوب گردشگری در این منطقه است. 
دسترسی: چشــمه بلاغ حک در 7کیلومتری شمال غرب 
شــازند قرار دارد و دسترســی به آن از طریق جاده های 

فرعــی امکان پذیــر اســت. 
طبیعت اطراف چشمه، شامل 
درختــان و پوشــش گیاهی 
متنوع، آن را به مکانی جذاب 
بــرای طبیعت گــردی تبدیل 

کرده است. 

تونل هایی که دوخواهران را به هم می رسانند 
چشــمه دوخواهران در شرق دشت آســتانه و در دامنه 
جنوب غربی رشته کوه راســوند قرار دارد. این چشمه در 
نزدیکی روســتای دوخواهران واقع شده و به ویژه برای 
اهالی این روســتا دارای جنبه مقدس و زیارتی اســت. 
چشــمه دوخواهران ۲تونل غاری معروف بــه نام »غار 
دوخواهران« دارد که یکی از آنهــا در حدود ۲متر ارتفاع 
و ۸متر عمق دارد و از آن آب چشمه بیرون می زند. تونل 
دوم عمیق تر است و طولش به ۱0متر می رسد. این چشمه 
و غارهای اطراف آن به عنوان مکانی برای عبادت و زیارت 

در میان اهالی روستا شناخته می شوند. 
دسترســی: برای دسترسی به این چشــمه باید از جاده 
شــازند-نورآباد عبور کنیــد تا به روســتای دوخواهران 
برسید. از آنجا مسیر کوتاهی تا چشمه ادامه دارد. مسیر 
این چشمه از میان درختان کهنسال گردو و بید مجنون 

می گذرد که منظره ای زیبا به این منطقه می بخشد. 

چشمه گردی

پناهگاهی پر از مرغ مهاجر 
برای عکاسی از حیات وحش اینجا بروید 

تالاب میقان با مســاحتی بالــغ بــر ۱00کیلومترمربع یکی 
از تالاب های مهم و وســیع ایران به شــمار می آیــد و از نظر 
اکولوژیکــی و زیســت محیطی اهمیت ویــژه ای دارد. این 
تالاب یک اکوسیســتم طبیعی و زیستگاه منحصربه فرد برای 
انواع گونه های گیاهی و جانوری اســت. این تالاب به عنوان 
پناهگاه زمســتانی پرندگان مهاجر شناخته می شود و به طور 
خاص میزبان پرندگانی مانند فلامینگوهــا، پرندگان آبزی و 
پرندگان شکاری است که در فصل های مهاجرت از آن بازدید 
می کنند.  تالاب میقان به خاطر ترکیب خاصی از آب های شور و 

شیرین و دریاچه های فصلی خود، از تالاب های منحصربه فرد 
ایران است؛ به طوری که در فصل های پرباران آب  شیرین و در 
فصل های خشک آب  شور دارد. همچنین تالاب دارای جزایر 
کوچک، دریاچه ها و مناطق باتلاقی اســت که به عنوان منابع 
مهم اکولوژیکی و زیست محیطی شناخته می شوند. متأسفانه 
در سال های اخیر کاهش منابع آبی، خشکسالی ها و گسترش 
فعالیت های کشــاورزی و صنعتی در اطراف این منطقه، در 
وضعیت تالاب تأثیرگذار بوده است. این تالاب نیازمند توجه 
ویژه و حفاظت است.  علاقه مندان به عکاسی از حیات وحش، 

پرنده نگری و گردشگری اکوتوریســم می توانند در این تالاب 
تجربه های بی نظیری داشــته باشــند؛ به ویژه در فصل های 
مهاجرت پرندگان که این تالاب تبدیل به مکانی شگفت انگیز 
برای مشــاهده گونه های مختلف پرندگان مهاجر می شود. 
علاوه براین، طبیعت بکر و محیــط آرام تالاب می تواند برای 

علاقه مندان به آرامش و گردشگری طبیعی نیز جذاب باشد. 

دسترســی: این تالاب در دشــتی در فاصله ۱۵کیلومتری 
شمال غربی اراک واقع شــده و از طریق جاده های ارتباطی 
اصلی به راحتی قابل دسترســی اســت. برای رســیدن به 
تالاب میقان، از اراک به سمت شمال غربی حرکت کنید تا از 
مسیرهای مشخص به تالاب برسید. این تالاب در نزدیکی 
شهر اراک و در مســیر جاده های اصلی قرار دارد به طوری که 

دسترسی به آن از سایر نقاط 
کشور نیز ممکن است. 
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